
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Лянторская  средняя  общеобразовательная  школа  № 4» 

(МБОУ «Лянторская СОШ № 4») 
 

П Р И К А З 

 

«01» сентября  2023г.                                                         № 477 
г.п. Лянтор 

О выполнении минимальных значений показателей  

по реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» до 2025 года 
 В соответствии с национальным проектом «Образование», региональным проектом 

«Успех каждого ребенка»,  распоряжением администрации Сургутского района от 

15.03.2023 года № 190-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по 

реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года на 

территории Сургутского муниципального района ХМАО-Югры», приказами департамента 

образования администрации  Сургутского района от 07.10.2022 года № 754 «Об 

утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по реализации Концепции развития 

дополнительного образования детей, утверждённой распоряжением  Правительства 

Российской Федерации от 31.03.2022  года  № 678-р, в образовательных организациях 

Сургутского района на период 2022-2024 года», от 14.10.2022 года № 775 «Об итогах 

проведения совещания «Концепция развития дополнительного образования в Сургутском 

муниципальном районе», от  06.07.2023 года № 624 «Об утверждении минимальных 

значений показателей по реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование» до 2025 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Литовченко А.В., заместителя директора, ответственным за организацию 

деятельности  в МБОУ «Лянторская СОШ № 4» по выполнению минимальных значений 

показателей по реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование» в 2023-2024 учебном году. 

2. Назначить Литовченко А.В., заместителя директора, ответственным за заполнение 

данных федеральной статистической отчетности № 1-ДОД «Сведения об организации, 

осуществляющей деятельность по дополнительным общеобразовательным  программам 

для детей». Срок сдачи отчета до 22.01.2024г. 

3. Назначить Абдулфатахову Г.М., педагога - организатора, ответственным за работу в 

личном кабинете АИС ПДО МБОУ «Лянторская СОШ № 4» по внесению сведений об 

организации, дополнительных общеобразовательных программах и мероприятиях, 

зачислении обучающихся через АИС ПДО. 

4. Направлять пресс-релиз/информационную справку, с приложением не более 3 

фотографий, о значимых мероприятиях в системе дополнительного образования, итогах 

участия детей в мероприятиях различного уровня (конкурсы, конференции, выставки, 

проекты и т.д.) по итогам освоения программ дополнительного образования на адрес 

varakutamg@admsr.ru  

Ответственный: Абдулфатахова Г.М., педагог-организатор. 

mailto:varakutamg@admsr.ru


5. Обеспечить: 

5.1.Выполнение Плана мероприятий («дорожная карта») по реализации Концепции 

развития дополнительного образования детей в образовательной организации в 2023-

2024 учебном году (отчет не позднее 28 числа ежеквартально) 

Ответственный: Литовченко А.В., заместитель директора, педагоги дополнительного 

образования. 

5.2. Информационное сопровождение на имеющихся информационных ресурсах о 

реализации программ дополнительного образования, успешного опыта участия детей в 

мероприятиях различного уровня (конкурсы, конференции, выставки, проекты и т.д.) по 

итогам освоения программ дополнительного образования, с хештегом 

#УспехКаждогоРебёнкаСР (не реже 2 раза в неделю, до 2024 года включительно) 

Ответственный: Абдулфатахова Г.М., педагог - организатор, педагоги дополнительного 

образования. 

5.3. Информирование родителей (законных представителей) детей в возрасте от 6,6 до 

18 лет о персонифицированном дополнительном образовании в Сургутском муници-

пальном районе. 

Ответственные: Абдулфатахова Г.М., педагог - организатор, классные руководители 1-

11 классов. 

5.4.Информирование родителей (законных представителей) детей с ограниченными  

возможностями здоровья (ОВЗ) и инвалидностью о программах дополнительного 

образования МАУ ДО «ЦДТ» для детей с инвалидностью.  

Ответственные: классные руководители 1-11 классов. 

5.5. Всестороннее информирование родителей (законных представителей) детей в воз-

расте от 6,6 до 18 лет, обучающихся, о программах дополнительного образования на ба-

зе образовательной организации, об организациях, осуществляющих реализацию до-

полнительных общеобразовательных программ на территории г. п. Лянтор. 

Ответственные: Абдулфатахова Г.М., педагог-организатор, классные руководители 1-11 

классов. 

5.6. Ведение реестра обучающихся, содержащего сведения о наличии сертификата до-

полнительного образования и зачислении на программы дополнительного образования. 

Ответственные: Абдулфатахова Г.М., педагог-организатор, классные руководители 1-11 

классов. 

5.7. Контроль за реализацией программ дополнительного образования в 

образовательной организации, в том числе педагогами совместителями от МАУ ДО 

«ЦДТ».  

Ответственный: Литовченко А.В., заместитель директора. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой (до 01.09.2024г.)     

 

 

Директор школы                                                 О.Я. Саютина 

 


